
Contacto

Teléfono +34 971352710
Correo Electrónico servei@silme.es

Dirección Postal

Borja Moll, 51
(07702) Mahón España
ES533

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LIC_00006/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 12:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Servicios Informáticos Local de Menorca, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.silme.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hMWdu08Uv6mXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisició del producte Manage Engine- Vulnerability Manager Plus Enterprise

Según Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 3.300,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.993,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.300,16 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48517000 - Paquetes de software de TI.
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La renovació de la llicència ha de començar el 8 de novembre del 2024 i finalitzarà el 7 de novembre del
2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Según contenido resolución de adjudicación definitiva

Condiciones de Licitación

http://www.silme.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hMWdu08Uv6mXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE LA BIOSFERA
(07703) MAHÓN España

Precio de la oferta más baja 2.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.622,82 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Miguel Ángel Ramírez Pradas
NIF ***3518**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Jesús del Gran Poder 39, 1D
(41002) Sevilla España

Contacto

Teléfono 647196896
Correo Electrónico mangelrp@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.843,5 EUR.

Motivación

Motivación Según resolucion de adjudicación
Fecha del Acuerdo 30/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CONSELL INSULAR DE MENORCA

Proceso de Licitación

Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=fC/Hq3mhPoLYbl/Yr4uXc0KOIQ55l%2BcsZnZlL8s4zoN3tu64WPffZ2KTKG4LD1gtXRdwImRzcd6HBdOjpdLY2pQrQ%2BSmCAj%2B/RhqRmwc07HDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59
Observaciones: La plataforma se rige por horario peninsular. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte
de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposta Econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=olNVXPGgZRR9Zh% 2FyRJgM8w%3D%3D

ID 0000014272595 |  2024-001027871 | Mon, 30 Sep 2024 12:01:40:972 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33744810493951501204417904872708705434 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=olNVXPGgZRR9Zh%2FyRJgM8w%3D%3D

